

Novataris A/S

Nyhavn 43, 2. sal

1051 København K

CVR-nr. 36066431

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. april 2024

David Flenstrup Bender
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Novataris A/S Nyhavn 43, 2. sal 1051 København K
Telefon	45 70 27 80 00
E-mail	finance@novataris.com
Hjemmeside	www.novataris.com
CVR-nr.	36066431
Stiftelsesdato	13. august 2014
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	David Flenstrup Bender Lars Mikael Nordgren, Direktør Troels Parbst
Direktion	Lars Mikael Nordgren
Revisor	Sønderup I/S Statsautoriserede Revisorer Strandesplanaden 110, 2 2665 Vallensbæk Strand
CVR-nr.	31824559

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive IT virksomhed med IT konsulent ydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Novataris er et IT-konsulenthus med ét klart mål: at levere enestående enterprise-løsninger, skabt gennem et tæt og effektivt samarbejde.

Vores mål er at realisere kundernes forretningspotentiale gennem teknologi inden for Digital Produktudvikling, Cloud Transformation, Data & AI, Enterprise Commerce, Selvbetjening, Enterprise CMS, API & Integrationsplatforme, Cross-Platform Apps, Enterprisearkitektur, DevOps & Way of Work.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 7.767.963, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 25.230.052, og en egenkapital på kr. 17.470.172.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Novataris' vækst i bruttofortjeneste for 2023 er 21%. Virksomheden har en CAGR for bruttofortjeneste på henholdsvis 9 % over 3 år og 27 % over 5 år. Dette anses for tilfredsstillende og følger ledelsens strategi om forsvarlig økonomisk vækst med 20 % eller mere over en periode.

I 2023 har vi eksekveret på planlagte kommercielle initiativer for at udbrede kendskabet til Novataris, vores ydelser og fokus på kvalitetsløsninger til enterprisesegmentet. Vi ser effekten i forhold til SoMe kanaler samt feedback fra events. Læring fra disse er med til at forme og forbedre processerne og dermed sikre, at vi fokuserer på de rette kanaler og kan skalere aktiviteterne effektivt.

Novataris er under 2023 optaget i SBTi og har sat mål for nedbringelse af co2-udledning. Fokus på klimaudfordringen er vigtigt for ledelsen, for vores medarbejdere, kunder og naturligvis samfundet.

Gennem 2024 fortsætter vi med at have et fokus på kommercielle aktiviteter samt at investere i uddannelse og metode for at sikre, at vores kunder altid har adgang til nogle af Danmarks bedste IT-konsulenter inden for avanceret IT i enterprise-segmentet.

Markedet for 2024 forventes at være negativt præget af en del usikkerhed i forhold til omverden og de økonomiske forudsætninger i Europa. Det medfører dog også, at der er højere fokus på høj teknisk kompetence og på enterprise-kvalitet, hvilket er positivt for Novataris.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		46.048.252	38.095.114
Personaleomkostninger	1	-36.073.060	-29.654.606
Afskrivninger		-275.853	-348.014
Driftsresultat		9.699.340	8.092.494
Andre finansielle indtægter	2	356.966	40.754
Finansielle omkostninger		-32.240	-66.472
Resultat før skat		10.024.065	8.066.776
Skat af årets resultat	3	-2.256.104	-1.806.385
Årets resultat		7.767.961	6.260.391
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		7.500.000	6.000.000
Overført resultat		267.961	260.391
Resultatdisponering		7.767.961	6.260.391

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		356.745	341.148
Indretning af lejede lokaler		191.546	162.255
Materielle anlægsaktiver		548.291	503.403
Deposita		401.500	401.500
Finansielle anlægsaktiver		401.500	401.500
Anlægsaktiver		949.791	904.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.033.654	9.940.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	2.204.422	2.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.960.222	1.523.227
Udskudte skatteaktiver		42.642	56.902
Andre tilgodehavender		13.078	13.078
Periodeafgrænsningsposter		421.057	378.498
Tilgodehavender		18.675.075	13.911.899
Likvide beholdninger		5.605.186	7.008.648
Omsætningsaktiver		24.280.261	20.920.547
Aktiver		25.230.052	21.825.450

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		9.470.172	9.202.211
Udbytte for regnskabsåret		7.500.000	6.000.000
Egenkapital		17.470.172	15.702.211
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		33.794	7.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser		465.706	450.504
Selskabsskat		2.241.844	1.813.570
Anden gæld		5.018.536	3.851.603
Kortfristede gældsforpligtelser		7.759.880	6.123.239
Gældsforpligtelser		7.759.880	6.123.239
Passiver		25.230.052	21.825.450
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	9.202.211	6.000.000	15.702.211
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	267.961	7.500.000	7.767.961
Egenkapital 31. december 2023	500.000	9.470.172	7.500.000	17.470.172

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	34.228.489	28.351.415
Pensioner	1.312.235	856.566
Andre omkostninger til social sikring	435.771	366.196
Andre personaleomkostninger	96.564	80.428
	<u>36.073.059</u>	<u>29.654.605</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>52</u>	<u>44</u>
 2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	199.991	4.331
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	156.975	36.423
	<u>356.966</u>	<u>40.754</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.241.844	1.813.570
Regulering af udskudt skat	14.260	-7.185
	<u>2.256.104</u>	<u>1.806.385</u>
 4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	2.204.422	2.000.000
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>2.204.422</u>	<u>2.000.000</u>
Acontofaktureringer inden for aktiveret del udgør	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en samlet forpligtelse på t.kr 517.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
